semper alio iure quod habet dictus dominus tomas

in dicta medietate ultra dictum acquisitum de qui

bus cessatnm ipsi domino thome et predccessoribus

in solucione per tempora de quibus dictus procu

.rator dicto nomine solutionem fieri peiciit ut co-o

mune tenetur dicto procuratori recipienti procura

torio nomine dicti domini thome et pro heredibus
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suis maseulis et ifemixris et nomine et uice omnium a feudumipertinentibus in nobile honora-bile et gen

quorzum interest confessitfuerunwt ex certa- scieucia

etupro censet-natione iuris ilmsiusudomini thouie in

predictis omnibus et singulis et super omni eo quod

comune tenetur ipsi domino thome obseruare ipsum

procuratorem dictonomine hodie ostendisse produ

xissea etg exibuisse instirumeniarg publica per ipsos

uisa et lecta et expresse declartata que et quas inr

uestitura conuentiones pacta-v-emptiones feudum et

prestationes predictas et f predicta et iura et instru

mentattdey predictis omnibus et singulis faciencia

rmentionem et omnia et singula que in ipsis et quo

- jibetijpsoi-iim gtsontinentulz et specialiter quandam

mmptiionemlxfactam gperqqupntlam llo-nifacium de za

hlbvjroi-ag-proeuijatoriotlnomine dicti quondamt- domini

gisnardir et quoddamg i instminentum extractuni solem

pniter-s dra Limbreuiatmis z siue cartulariiszl- marchexini
ascribebquoudzim fnotaiziilpublici manu bonuasnlitcaf

iligeufialiiaqotwiil inatur-g ct seiuteutiaxrx inimunitatis

il-isinsi domini- zlltomeaetaesixorltm hominumf a- presta

pioue-ipeilagiizhetywbumnie nuam pentdominum iacer

hum i de oarcahsih polestatenia ianue de ieonsilio dor

vmifllienrici ldeapenzang iudicis et omnia instrumenta

spectauciazets inrapatl dictum dominum thomam ex

presse tati exi uestrae uaciemc-iag Sdicto t procuratclsii vrecir

picnti ctas stipulanti admonitus- et i uico- zdipti gdomitni

l-thome - ut supra gttimgluæmg-benemeziiti f gcdnfirfhtille

zrzunt vatiflicatievuntszzet- cotx-corditer apprdbancrunt

auctoritate qua cfonggcbantstrsznoaxine dict-iii immunis

st nredictaasuperins sino feudum concessa . et coinfiry

xmatag g concessozzunt dictof pprocixratqri- . vdictor w nomine

jul ihabendumr-tcneadum commendam-isti cpinsi tinm

zrecti - gcntiiis f ctL iaono-zahllis feudi raatiquignt paterna

sntlgqcicquid l-ipsiL dmniao.-. torue vet r suist rheretlibus

masculis et feminisset zcui de iiureudederitjseutpeit

btinuleritl perpetuo- iplaouerib gfaciendum sine contra

Aditioneg prefati domini ducis dictorumqueisapientum

etgcomunis ianueg premictentes dictigdominus-dux

1eti sapien tes l omnesiet singuli uonfcoi-tliteri et ex certa

xtausa suis.-wminibus. et nominegetzguzizie dicti cus

qnunisz predicto procuratoris recipienti- et- sitipnlauti

gnominep etj uice tdictii domini itbome etzzheredum

suorum masculormn et ifeminarum et cui ide iure

dederitgpredictai omnia et singula ullo tempore non

iaufferrts neczaufferenti consentire sed pocius dicta

-castra uillas iurisditiones possessiones etiara ut supra

inominata lnaimtenere-et super ipsis adiuuare. et

iomnialet-singula supradictaw in feudum concessa et

nunc confirmata ab omni persona corpore collegio

ettuniuersitate legiptimeg-deffendere auctorizare et

ldisbivigare solempniter- promisserunt etjeciam obser

iuare que in predictis conuentionibus et instrumentis

continentutt tot dictum procuratorem procuratorio

nomine dicti.domini thome pro ipso domino thoma

eiusque heredibus tam masculis quam feminis et

aliis quibus dederit et pertinuerit de iure de om

.nibus dictis castris uillisl terris et possessionibus

pcdagiis lniscationibus uenationibus homagiis wboscha

tionibus fodris feudo predicto et omnibus aliis et

singulis supradictis et iuribus superius expressis ad

c

d

iile feudum antiquum et paternum cum baculo

anreo quem ipse prefatus dominus dux in.manu

tenebat-de uoluntate et expresse consensu ipsorum

sapientnm ibi presentium etinominp dicti comunis

confirmando ut benemqritumi zcognloscentes uerum

etu fidelem uasallnm ipse dominus dux legiptime ini-ii

uestiuit et ad osculum pacis. recepit quorum occa

xionedictus procurator dicto nom-ine confessus fuit

predicto domino duci et consiliariis supradictisrre

cipientibus nomine dicti comunis omuiaupredieta

eidem dicto nomine confirmata modo quo supra.

salua fitlelitategdolnini inlperatoris et imperii uelut

antiquioris domini et exceptaessew feudataria dicti

comunis et ab ipso comuni excepta fitlelitate zut

supra tenuisse et nunc tenere in feudum rectum

nobile gentile antiquumet patet-unum. et prom-dicto

feudo et occasione ipsius predictus procurator dicto

procuratorio nomine in animam ipsins domini tome

iurauit prelibatis domino duci et consiliariis reci

pienti nomjine dicti scomunis ianue fitlelitatem et

quod de cetero ipse dominus tomas ierituipsikxco

niuni ianue obediens et fidelis et uerusnasaluszet

secundum conuentiones et pacta conccsszræitifactn

a dicto comuni predeoessorihus ipsius tlomizii thome

fidelitate dicti domini imperatoris ilelut utzzdicuim

est antiquioris domini excepta et reseruatzi nunc

in principio medio et in fine que gomniaizt singula
uprefatas dominusidux et dicti consiliarii nomine cet

l-uice dicti jcomunis ianue ex una parte etc.-dictus

procurator dicto nomine ex altera. sibi ad inuicem

Splempllii Stipulalinne..interueniente promisserunt illi

tegraliter actendere et obseruare et in aliquo non

contrafacereLuelluenire seu contrafacienti uelluel

lnientig aliqualitervoonsentire aliqua ratione ingenio

uel causa que diciuel excogitari possit isub yper

teca et obligatione omnium bonorum dicti comunis

ianue ct dicti domini tliomle presentium et futuro

rum. renunciantes sibi adfinuicem exceptioni doli

inifactum sine causa et ex iniusta causa et omnviæalii

iuri g legum geanonicum et consuetudinum. auxilio

unde et pro quibuspse possent delfendere uel iuuarc

contra predicta nel aliquod predictorum. et inde

tam dicti dominus dux et dicti consiliarii quam

dictus procurator dicto nomine duo instrumenta

unius et eiusdem tenoris uno uidelicet pro utraque

partium fieri -preceperunt per me notarium infra

scriptum. actum ianue in terracia palacii populi

ianue. in quo loco prefati dominus dux et consi

lium supradictum eorum consilium regunt et regere

xionsueuemnt et cominus negocia exercere anno do

yminice natiuitatis Mccczxxxfc indicione vn secundum

cursum ciuitatis ianue. die xx ianuarii circa nonaiiii

presentibus testibus iohanne de mari quondam do

mini igandi. toma grillo. iohanne delnigro. bonifa

cio de camnlio. conrado de credencia notario et

cavnzellario comunis ianue. iohanne de pissina no

tario. iohanne de luia notario ct lansaroto de cainila

quondam angelotil ego obertus maznrrus sacri im

perii notarius publicus et cancellarius prefati do

zo
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omnibus interfui rogatus scripsi et publicaui alio

uero tenoris infrascripti in nomine domini amen.

illustris et magnificus dominus dominusi iohannes

de murtadei gracia ianuensium dux et populi def

fensor ex potestate eidem per comune ianue atri

buta cum uoluntate consilio et consensu quindecim
sapientum ordinatorumiet constitutorum ad consi

lium ipsius domini ducis super negociis comunis

ianue. in quo consilio interfuit legiptimus et suili

ciensinumerus consiliariorum prcdictorum et quorum

consiliariorum qui presentes fuerunt nomina sunt

hec. uidelicet lanfrancus de odino prior. enricus de

goascho. lansarotus de castello. leonelus marruffus

antonius machariL

et iohannes de pissano. et ipsi consiliarii auctoritate

et decreto dicti dominilducisi habentes nocticiam

quod anno domini MccLxxvur. die xu aprilis dominus

tomas filius quondam domini frederici marchionis

malaspine recognouit domino rogerio de guisbonihus

fguidisbonisj ianueipotestati et oberto spinule capit

taneo comunis etipopuli ianue recipienti pro co

muni ianue locum qui dicitur molaria qui est super

rippam fluminis ualisi urbe tultra aquam esse comu

nis ianue et ad ipsum comune pleno iure pertinere

et ipsi domino tome ipsum -locum per ipsos domi

nos nomine dicti comunis fuisse precario concessum

prout in registro-comunis ianue cartis cctxxxxvnrt

plenius continetun et quod dictus dominus tomas

et sui successores usque in hodiernum diem dictum c

locum possiderunt ob remunerationem multorum v

xobsequiorum-per comune ianue receptorum alma

gnifico et egregio uiro domino thoma marchione

malaspine Slio quondam bone memorie domini isnardi

marchionis malaspine et a predecessoribus ipsius

et que habere sperant in futurum. uolentes de am

plioriiiure de speciali gracia in ipso loco prouidere

ex certa sciencia et omni iure modo et forma qui

bus melius potuerunt et possunt nomine et uice

comunis ianue dederunt et concesserunt eidem do

mino tome pro se et heredibus suis masculis et

feminis recipienti in honorabile gentile et rectum

antiquum et paternum feudum omnia iura et actio

nes reales et personales alias persecutorias-que habet

et habere posset talia qualia habet in castro et

burgo molariarum posito in diocesi acquensi ultra

flumen urbe cui coheret flumen urbe et fosatus

riclosii cum toto districtu dicti castri et burgi et

cum omnibus iuribus ad ipsum comune ianue et ad

dictum castrum et burgum spectantibus et perti

nentibus tam in hominibus fidelitatibus homagiis

fodris furnis bannis molendinis aquis aquarum duc

-tibus piscationibus uenationibus boschis rippis terris

cultis et incultis et quibuscumque aliis pertinenti

bus ad dictum castrum et burgum quocumque no

mine censeantur pedagiis mero et mixto impe-rio

et iurisditione onmimodm ad habendam tenendum

et possidendum et quidquid sibi et suis heredibus

masculis et feminis feudatario nomine et saluo iure

ennius

micael de albario. iacobus de

casteleto. andalo quartesianus nazarius de alterixia b
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i mini ducis sui consilii ct comunis ianue predictis a dicti feudi placuerit perpetua faciendum et cum

omni iure et actione adiipsum castrum et burgum

pertinentibus et cum hiis omnibus que pertinere

possent. constituentes prefati dominus dux et cong

silium uice et nomine dicti comunisvianue dictum

castrum et burgum et cum omnibus pertinenciis

et iuribus suis et supradictis in feudum ut supra

concessis nomine dicti domini tome de cetero pos

sidere uel quasi donecfex ipsis castro et burgo et

ceteris supradictis possessionem acceperit corpora

lem uel quasi quam accipicndi .et retinendi dein

ceps eidem licentiam omnimodam contulerant nec

non promittentes dictus dominus dux tat-consiliarii t

nomine et uice dicti comunis ianue eidem domino

tome stipulanti pro se et heredibus suis masculis

et feminis de dicto feudo eidem seu eius heredibus

litem uel questioneui ullo campania non infert-eluce

inferenti consentire. sed ipsum feudum waidcdiuet

eius heredibus iquantum lurosiuriliuls-fiqueiidictzuih

comune habet in dictis eastrisf-ett burgo eit ceteris

supradictis pertinenciis at lomnlthdmitie-eollegio et

uniuersitate perpetuo deiibtideifcg disbitigare-et ma

nutenere talia qualia liabeti lnttttvrintendexites per lioc

iuri alicuiusalterius Srliiqtlbdi iirbdictolcastro

et suis pertinenciis haberetqpreitklicare uel in ali

quo derrogare ceterum dictus dominus dux uice et
tnomine vdictilcomunis hum baculo quem lin manu

tenebat ipsum dominum tomam recipienteml pro se

et heredibus suis ut dictum estde dictoifeixdo le

giptime inuestiuiL qua iniiestiiuraktmctaf ipse domi

nus tomas-recognoscens dictum casti-timuit burgum

cum suis pertinenciis adg ius i et - proprietatem cos

munis ianue pertinere eilldarodamimo anapis se

et suis successoribus uice-etrttdmihie comunis ianue

fidelitatis prestitit corporale- sacramentum .et pro

misit eidem domino duci perpetua -essei de cetero

de dicto feudo dicti comunis ianue uerum uasalum

salua semper fidelitate domini imperatoris et im

perii uelut antiquioris domini qne omnia etsingula

dictus dominus dux et dicti consiliarii ilice et no
mine comunis ianue exluna parte. et dictus domi

nus tomas ex altera sibi ad inuicem solempnibus

lstipulationibus hinc inde interuenientibus promis

serunt actendere et obseruare et minime contrafe

cere uel uenire aliqua ratione uel- causa qne dici

uel excogitari posset sub refectione hinc inde ui

cissim dainpnorum interesse et expensarumvlitis et

extra et sub ypoteca- et obligatione omniumlbono

rum dicti comunis ianue. que per capitula dicti co

munis ianue obligari non prohibemur et eciam

dicti domini tome. et inde dictus dominus dux

et dicti consiliarii et dictus dominus tomas duo

instrumenta unius eiusdem tenoris uidelicet imum

pro utraque parte fieri preceperunt et rogaue

runt per me obertum mazurrum notariumilet can

cellarium eiusdem domini ducis et comunis ianue.

actum ianue in ducali palacio uidelicet in terracia

dicti palacii ubi consilia reguntur et comunis nego

cia exercentmx anno dominice natiuitatis ncccxxxvm

indicione ium secundum cursum ianuef die vim

SSS sAscvtL- x1v. sse

iullii circa completa-iunii. presentibus testibus doni a consueuerunt in feuduzn ardjctoi comuni ianue et

mino iohanne domini magistri angeli de gualdo

iurisperito uicario dicti domini ducispgermano de

murta nato eiusdem domini ducis domino guillielmo

de guiglato iurisperitm giberto de tzarpina nautario

et georgio de clauaro scriba quondam odourdi ego

obertus mazurrus sacri imperii notarius publicas et

canzellarius comunis ianue cum prefato dominio duce

et dicto consilio ipsius specialitcr deputato predictis

omnibus interfui et rogatus scripsi etf publicam .et

lpresens instrumentum pro dicto domino tuma et

in hanc publicam formam scripsi et extrasi coram

prefato domino duce et consilio exibitm etprediuctis

per nobilem et egregium uirum dominum antonium

marchionem malaspine filium et heredem qtzondam

domini thome marchionis malaspine pro se eteciam

procuratorio nomine nobilis et egregii uiri-domini

isnardi fratris sui maiclaionis mailaxsiaiyzitsiifiliif dpibus

redis dicti quondam dominii thome ut adu proeum

predicta apparet publico instrumento tendrisiet-conæ

tinencie subsequentis in nomine domini amen.

anno domini McccLxxvx. indicione imm ldie xxtu

mensis septembris actum est aputiplateam illorum

de garretisL presentibus testibus guillielmo bana

dicto rogeni de gmzano canzellario dominicum-chion

nis montzisferrati uelurfo de libarno et izguillielmo

natatde mirbelo uocatis et rogatisa quorum pre

senti-s egregius et potens uir dominus isnardus man

chio malaspina natus bone memorie quondam egregii

ret spectabilis militis domini thome marchionis finia

flaspiine sponte et ei certa sciencia omni iure modo -

et forma quibus melius potest et calidius non reo

uocando propterea pvefatus dominus iisnsrdusil/ulia

quetnwseu aliquos procuratores hactenus fpet- cum

constitutum uel gesta perfectis fsedr poeiitsuapprow

benda et confirmando i fecit . constituit ietzzordinauit

etloco- suixposuit et egregium ct-vpotiinlem

uirum dominum antonium marchiontmlmalaspiziam

fratreiiii suum certum actorem factorem et pvroou

uiatorem prout melius et calidius degiurislutriusqtle

beneficia esse potest ad omnes causaslliteslquestioy

nos let icontrouersius quas habet habituros lestrrseu

quomodolibeit habere potest uel sperat l-cum eque-v

competit-persona corpore comuni oollegioret laniuer

rsitate quocumque nomineiicenseatur tum in-atgendo

quum hx ascendendo et speoialiueria-dv cumpar-entium

venerantur rcundem- et pro dicto i domino tisunt-do se

pmentandum et eius nomine noottamiilltlstrtil et ma

ignificofdomvinou-domino dominico de Acampofivegoso

dei gvaciix viauuensium duce eoipopuliirzdeffcnsore

toovrumidcministsapienvibus et zantiaumis comunis ianue

rgeirentilnis fames-relicta comunis et quolibetzsalio ad

rqueziidisprebtet seu spectat ad pemduinnotrireelui

mentium ab oisfct corum nomine/et uice

dicti comunis pro dicto domino isnardo etzeiusno

mine tetleius heredum inuestituram de omnibusitet

singulis icastris burgis uillis torritoriis iihomirtibus

auribus letfiurisditidnilsus et aliis quibuscumque que

tdiutus quondmvdaminus thomas -genitor dicti ado

tmini-islnardi et prederessores sui tenuerunt et tenere

coniunctionem-lemnium et singullorum predictorum

pro-dicto dominoiisnardo eiuisl nomine et heredum

suommdnuestituram et confirmationeml recipiendam

de predictis omnibus et singulis et renouari peten

dum et propterea ac dicto domino duci et comuni

ianue et sapientibus et cuilibet pro dicto comuni

gerenti uices pro dicto domino isnardo eius inog

mine suorum heredum nomine dicti comunis..fa
ciendum et pollcendum Sdelitatezni et prestandum

corporaliter fidelitatis debitum iuramentum et vome

rendum denunciandum promicbendum et propte

stzandutru et propterea ad bona sua obligandum et

ad pctendumlexigenduzn et requirendum sac reci

piendam a dicto comuni totum id et quicquid dic

tus dominus isnardus successor dicti quondam domini

thome et dictus quondam dominus thomas et pre

deoessores sui habere et recipere debent a profun

comuni ianuewoecaxiotre feudi et occaxiono edam

stipendia quondam domini marchionis malaspinemri sui siue dictus quondam dominus antonius et

predeeessoives isui ietgdicti quondamvdomini thome

habere etkrecipere debebant a dicto-comuni ianue

nec non do- omni eozet toto quod recipere debe

bant percipere-ioel habere a dicto comuni quomo
dol-ibet et iquauis ratione uel causa. eti de predictis

omnibus et singulis solutionem computum et ratio

nem faciendum recipiendam et compouendum et
de - receptis quitzacionunr- iot i satanam faciendum

et proptereaxdta premissis omnibus-iot singulis et

quolibet zpremissorumr-instmmenuiiiagunum et plura

fieritifaciendum etmandandum procuratorem unum

et plures substituendum m reuocanduuu ex nunc con-i

stituens et xieuccazisadiotus dominus isnartlus quenii et
lquiosiconsvitueiritfdidus dominus antonius ac eleua

cauetvit in predictis et generaliter ad omnia ret sin

gida faciendum nat-tanaim et gerendam in predictis

et circa zpredieta omnia et singula dicto proa

curatori suo leta cuirtibet substitueudo abz eo utllill

uidebuntmn et quetper quem uellet tulertlmi et legi

ptimtumhprocuratorem- heri et eiaplicari possint et

necessaria rsint seu melius expediri- et que ipse do

lmintis isnardus reonstituens facere lposset si presens

csset-veciamsi -talia sint uel forent que mandatum

speciale exigereat atque-ubi eseigatur intelligatur spe

id oialiteer wconstitutusi- et tsubstitiutuvs et exv nunc in

cassibus ubi requiritur speciale mandatum- specia

lliter -eumicortstiltvuitg in omnibus uices-proprias-rsonr

mliotendm duris et concedeus memor-aitus dominus
isnaivdus jnefatoidominotiantonio procuratori suo et

cuilibet cortstituendovab eo in predictis omnibus/et

singulis nomen-gentibus ælependentibus- tet connexis - p-le

inumi liberum generale speciatlequel ymmo plenis

ieiunum mandatum/ctum plena-l libera generali-spe

tanai goneralissimaque administrationedominus lrisnardus ptefatus michi notario intt-ascxiptp

tamquami fpulatice- posse-nc stipulanti et recipienti

vatioio publico nomine et uice et ad partem prefati

rdeminir dueis- et comunis ianue -se perpetim-trata

gratauett Srma omnia Letrsingula habere et tenere

los

xiv
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et quocumque dictus procurator seu substituendus a habere possint et naleant in introitu et redictu dicti

ab eo dixerit fecerit exegeritietupromisserit quo-.

modolibet in predictis et circapredicta acsi a se

ipso et iper ipsum personaliter gesta factalacta uel

promisa forent et in aliquo non contrafacere uel

uenire per se uelalium aliquaz ratione uel causa

de iure uel de. facto eciamsi de iure posset sub

ypoteea et obligatione bonorum suorum babitorum

et habendorum. ex nunc .dictus dominus isnardus

emologans omni iure uia modo et formauquibus

melius potest. ratifiicans allirmans et approbans

omnia et singulla et quecumque per dictum pro

curatorem suum et quemlibet ab eo substituendum

in predictis et circa predicta uel aliquod predicto

rum quomodolibet facta acta dicta gesta fuerint

promissa uel aliqualiter conuenta sub predicta ypo

teca et obligatione bonorum suorum. renuncians

prefatus dominus isnardus exceptioni sic prout supra

non geste doli sine causa conditioni et omni alii

iuri municipali ecclesiastico et lciuili quibus contra

predicta uenire posset uel se iuuare. et inde de pre

dictis mandans atque iubens per me -notarium in

frascriptum unum et plura-wetw-tot quot fuerint

opportuna fieri publica instrumenta quam lacius

poterunt dictari consilio sapientis et ipsa melior-ari

quam lacius poterunt et extendi semel et pluries

non obstante quod in publicam-fbrmam forent red

data. et ego marchonus ferrarius de mirolio pu

blicus imperiali auctoritatezrnolarius predictis om

nibus et singulis interfuit uocatus et rogatus et sic

scripsi subscripsi nec non eciam uisso quodam publico

instrumento tenoris infrascripti quod incipit in ree

gistro comunis ianue et uolumine quarti libri ut

infirm in nomine domini. dominus andalo de bo

nonia ianue ciuitatis potestas in publico consilioper

campanam congregato uoluntatevexpressa et consilio

porum nomine comunis ianue et pro ipso connuni

dominis octoni marchioni de boscho et guillielmo

filio suo atque manfredo et conradqv filiis quondam

bonifacii marchionis de boscho confessus fuit co

fmune daresdebere de ceteroi annuatim libras se

ptuagintaquinque pro precio racionum et actionum

et aliarum rerum quas dicti marcbiones derbosco

prefato comuni. uendiderunt in capriata secundum

quod continetur in finstrumento dicte uenditionis

composita per manu-m ma-rchixii notarii ianuensis

unde iamvdictus nomine dietigcomunis et proipso

comuni uoluntate et consensu predictorum consilia

.-riorum predicto octoni guillielmo filim suo magu

fredq et conrado nepotibus rsuistliliis quondanmbo

lnifaqii marchionis delbosclio stipulanti promiitit sibi

et heredibus suis de cetero annuatim dare et sole

neret pro dicto precio libras septuagintaqixinque

ianuinorum pro quibus obligauit prout potest dictis

gznarcliionibus uoluntate et consilio predicti consilii

pro pignora solempniter iusintroytus pedagii porte

ianue. quod comune ianue habet colligendi et per

cipiendi in dicto pedagio porte predicte uel in pog

sterum habebit in eadem seu alia porta eiusdem

ciuitatis et assignat eidem quod eandem solutionem

pedagii percipiendo dictam solutionem annuatim sin

gulis mensibus pro rata promictendo eis quod dictum

comune erit curaturum et facturum ita quod dicti

marcbiones dictam solutionem in predictis introyti

bus et redditibus habebunt ut supra legituin et si

in predictis redditibus forte predictam solutionem

predicti marchiones consequi non poterunt ad ple

num in aliis redditibus ciuitatis ianue predictam

solucionem dictis marchionibus assignauit quorum

reddituum percipiendorum sibi pignori obligauit proi

ut potest. et si forte quod absit in eisdem introi

tibus solutionem predictam consequi non poterunt.

iam dictum comune nichilominus teneatur iam dictis

marchionibus ad solutionem predictam plenarie facien

dam. item confessus fuit predictus potestas in eodem

consilio.-nomine comunis ianue et pro ipso comuni

quod predictnm comune debet dare dictis marcbio

nibus libras uigintiquinque ianue annuatim pro an

tiquo feudo quod comune ianue debet eisdem mar

cluonibus. unde predictus poteslas nomine comunis

et pro ipso- comuni ianue proinde dictis marcbio

nibusv stipulantibus et pro suis heredibus dare et

soluere de cetero annuatim predictas libras uigin

tiquiuque nomine dicti feudi promisit item in eo

dem consilio et uoluntate eorum et consilio pre

dictus potestas promisit nomine comunis et pro

eomuniianue proinde predictis marchionibusvsti

pulanti sibi et heredibus suis eosdem marcbiones

et totam terram eis datam in feudum per comune

ianue saluare et deffendere debet de qua dactione

feudi fit mentio in instrumento per manum mar

chixii notarii ianuensis inde composita item idem

potestas in eodem consilio nomine comunis pro

misit prefatis marchionibus stipulantibus quod si

forte uoluntate comunis ipsi marcbiones intrarent

seu facerent guerram a-licui. et occaxionecipsius

guerre perderent aliquam terram castellum uel uil

lam quod comune ianue ifaceret guerram illis qui

bus facerent guerram dicti marcbiones- et de illa

guerra nonifacere pacem pactum treugam nec guer

ram recneutam donec ipsis. terra ipsa-predicta ca

stellum uel uillaoesset restituta uel inde satisfactum

sibi ad eorum uoluntatem et si ferus-homines ale

xandrie propter concordiarriz quam cozmune ianue

d fecit dictis marchionibus uel hominibus fsuisz guen

ram uel Loffensionem ullam facerent promisitdictus

potestasqprovnomuni ianue bona fide sinemtiraude

cos manutenere adizuuare et delfendeneizgetgsifkalia

de causa alexandrini guerram seu offensionem fa

cerent promisit dictus potestas pro comuhig bona

gfide sine fraude manutenere adiuuarezetxlelfendeije

si illi marcbiones illis alexandrinis uelent satisfacere
in ordinatione comunis ianuel-de-ipsa re et caiusa

unde eis guerra liereL item potestas predictusno

mine comunis et pro-ipsos comuni in eodem goon

silio promisit eisdem marchione-tbasfstipulantibus nec

veos nec heredes nec homines eorum compelere seu

constringere ad racionem coram ycomuniianuetnec

api-iasi de aliqualrerfacienda nisi racione donis-actuum
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quos de cetero facerent in ianua uel in posse ianue. a suo et aliis contentis in dictis instrumentis confir

et si forte solutionem predictarum librarum septua

gintaquinque et predictarum librarum uigintiquin

que ut supra legitur predictum comune non faceiet

uel fieri non faceret infra dies octo postquam di

ctam solutionem pecierint per se uel suum nun

cium termino transacta idem potestas nomine co

munis et pro comuni promisit eisdem marchio

nibus stipulantibus dare penam dupli et expensas

quas petendo debitum et penam facerent pena com

missa eisdem integre restituere. item potestas no

mine comunis et pro comuni promisit facere iurare

potestatem uel consules post se intraturos et alii

aliam potestatem uel consules successiue. ita quod

hec durent imperpetuum bona fide actendere et

obseruare et quod faciet iurare eineiidatores breuis

et capituli ianue supradicta et quod potestas seu

consules pro regimine ciuitatis ianue iurabunt po

nere hoc capitulum in breui seu capitulis potesta

tis nec aliud sibi ponere quod huic noceret seu

coutrauenire posset. acta sunt hec in consilio in

domo forum-yerum testes obertus de nouaria. guil

lielmus masculla. guillielmus pitauinus guillielmus

uicecomes. obertus passius. ugolinus marsilii. al

bertus de drogo. guillielmus zucha. iacobus pa

stor. conradus de mirbello. obertus zucha et symon

de uuada anno dominice natiuitatis Mccxxiim in

dicione xL die xxvii iullii inter terciam et nomim.

auditaque et intelecta rcquisitione humiliter et re

uerenter facta per dictum dominum antonium suo

proprio nomine et eciam procuratorio nomine dicti

domini isnardi fratris sui coram prefato domino

duce et consilio et ab eis. igitur prefati dominus

dux et consilium studaentes pro uiribus in bonis

comunis ianue predecessorum suorum uestigia imi

.tari. et ipsi comuni acquisitum tesaurum incompa

rabilem amicos uidelicet et fideles omni qua pos

sunt cura et solicitudine conseruare predictis in

strumentis inuestiturarum et contentarum in eis

seriatim sibi lectis concessionis in feudum facte an

tedicto domino thome patri dictorum tdominorum

isnardi et anthonii a prefatis niagnificis dominis

ducibus et consiliariis ipsorum domini ducis et con

silii predecessoribus nec non similiter actentis aliis

concessionibus factis in feudum de rebus et iuribus

de quibus in snprascriptis instrumentis fit mentio

tam per predecessores prefati domini symonis bu

canigre et domini iohannis de murta in personis

predecessorum prelibati domini thome et de quibus

concessionibus in dictis instrumentis fit mentio pre

dictas cessiones iuro et feuda ipsarumque rerum

possessionem et omnia et singula circa hec ab ipsis

prefatis predecessoribus facta et gesta et in prefatis

instrumentis inuestiturarum et concessionum in feu

dum contenta utpote prouide ricte et bene facta

ipsi domino antonio pro se et nomine prefati do

mini isnardi fratris sui reuouate concessionis et in

uestiture auctoritate plenissima cum omnibus iuribus

obuencioiiibus prestacionibus debitis et quibus factis

in dicto instrumento facto dicto domino thome patri

inauerunt et ad cautelam in rectum nobile gentile

antiquum et paternum feudum concesserunt et con

cedunt concorditer et nemine discrepante repertis

ballotolis omnibus albis numero decem omni modo

iure et forma quibus melius potuerunt et possunt.

et in confirmationis et renouatiouis signum ipsum

dominum antonium pro se et nomine dicti domini

isnardi fratris sui de dicto feudo seu feudis et rebus

.et iuribus feudalibus de quibus supra in dictis in

strumentis concessionum et iiiuestiturarum fit men

cio et cum omnibus iuribus et aliis ut prefertur

nomine honorabilis gcntilis recti antiqui et patemi

feudi. cum uirga ducali prefatus dominus dux cum

consensu et uoluntate dicti sui consilii cum omnibus

pactis conuentionibus obuentionibus promissionibus

renuutiationibus et clausulis contentis in instru

mentis predictis legiptime inuestiuerunt predictum

dominum antonium pro se et nomine dicti domini

isnardi fratris sui pro se ipsis et heredibus suis tam

masculis quam feminis et ipsis defficieiitibus pro

omnibus et singulis ad quos de iure uel consuetu

dine spectaret seu spectare posset feudum supra

.dictum. promictentes nomine dicti comunis prefati

dominus dux et consilium dicto domino antonio

pro se et dicto domino isiiardo ac eciam pro lie

redibus tam masculis quam feminis ipsorum do

minorum antonii et isnardi et ipsis defficientibus

ut supra stipulantibus et recipientibus prefatam

concessionem et renouationem eta-omnia et singula

suprascripta perpetua firma rata et grata habere

et tenere nec contrafacere uel uenire per se uel

alium aliqua ratione occasione uel causa de iure

uel de facto. sub pena tocius dampni interesse et

expensarum litis et extra et obligatione omnium

bonorum dicti comunis qne iion sunt proliibita obli

gari per capitula dicti comunis qua pena soluta

uel non predicta omnia et singula firma perdurenL

insuper dictus dominus antonius pro se et nomine

dicti domini isnardi fratris sui statim ibidem de fide

et fidelitate seruanda- dicto comuni prefatisque do

mino duci et consilio et suis successoribus nomine

dicti comunis recipienti in omnibus et per omnia

prout dictus quondam dominus thomas seu eius

legiptimus procurator fecit ut in predictis instru

mentis continetun solemnem promissionem cum om

nibus pactis promisionibus conuentionibus renun

tiationibus et clausulis contentis in instrumentis

snprascriptis et corporale prestitit sacramentum seu

iuramentum ac eciam incontineiiti post hec in si

gnum perpetue et mutue dilectionis seruande et

fidei inter prefatum dominum ducem et consilium

et dictum dominum antonium suo et dictis nomi

nibus osculum pacis interucnit. mandantes et ro

gantes per me notarium et canzellarium infrascri

ptum de predictis omnibus et singullis confici presens

publicum- instrumentum acta fuerunt suprascripta

omnia et singulla ianue in palacii terracia ducalis

anno dominice natiuitatis mcccLxxvi. indicione nm

secundum cursum ianue. die xxvim septembris

M

toti
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hora inter primam et terciam. presentibus testibus a diti auctore domino perpetuo feliciter pociantur

nobili et egregio milite domino albertino de lando.

comite benasie potestate ianue. sapiente uiro do

mino bernardo de blanascbis de cumis legumdoctore

uicario prefati magnifici domini ducis. bartolomeo

uesconte uiceduce. aldebrando de coruaria et raf

faele de guasco cancellariis dicti domini ducis et

baxilio de leuanto milite dicti domini ducis ad hec

uocatis et rogatia

gccLm p

Legath a Petro Aragonensium lie-ge et a lvicolao

de Suarco lanuae duce constituti-y acta pacis. a b

lohanne Montisfzrrati Marclzione ini-tat novis ad

ditis capitulisy aliisque declaratisy confi-mani

et approbant

1S1S. 11 octobris

lt autograplto liegii faurinemis tabular-iii

cotL ll. foL asa -v.

f ll. ll. j

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et

filii et spiritus sancti glorioseque ac beate semper

uirginis marie matris domini ihesu christi tociusque

curie celestis amen. cum regum et magnatum curam

reipublice a pacis actore credite gerentium sit pacem c

stabilire et stabilitam custodire ac subditis bella

procul pellere. nam sicut per pacem infinita subditis

proueniunt commoda sic per guerras eorum et dissen

siones status subditorum corrumpitur. ipsis namque

quandoque exitium procuratun ideo honorabilis et

prouidus uir dominus raymundus de uillanoua mi

les consiliarius et camerlengus serenissimi domini

regis aragonum ac procurator ab ipso domino rege

ad subscripta specialiter constitutus ut patet per

publicum instrumentum sigillo maiestatis ipsius do

mini regis in pendenti munitum inferius insertum.

et nobilis ac prudens uir dominus damianus cata

neus legumdoctor ciuis ianue ambaxiator procurator

actor et sindicus ac nuncius specialis egregii et ma

gnifici uiri domini nicholai de goarcbo ducis ianuen- d

sium ac eminentis sui consilii duodecim antianorum

comunis ianue ut patet per aliud publicum instru

mentum in cuius fine est impressum sigillum reue

rendissimi domini archiepiscopi ianuensium quod

instrumentum similiter insertum est inferius ut an

nuente domino inter dictum serenissimum dominum

regem et subditos suos ex parte una. dictumque

comune et eius districtuales ex altera omnis euel

latur rancoris materia ueraque dilectio ac beniuo

lencia nutriantur utilitasque regnorum et terrarum

prefati domini regis ac reipublice ianuensis incor

rupta persistat ac status subditorum utriusque partis

iugiter conseruetur illesus amenitateque pacis per

quam multis tribuetur salus et incolumitas ipsi sub

confirmarunt laudarunt et approbarunt pacem in

ter dictum serenissimum dominum regem ac ma

gnificum tunc ducem et etiam comune ianue pro

nunciatam per egregium uirum dominum iohannem

marchionem montisferati quod hoc retento per

procuratorem domini regis et preter hoc uidelicet

quod dictus dominus rex per supra uel infrascripta

non uult nec intendit nec etiam dictus suus procu

rator eius nomine aliqualiter approbare aliqua pro

nunciata per dictum marchionem in quantum con

cernant locum de alguerio insule sardinee in quae

cumque parte pronunciatorum per ipsum marchionem

fuerint collocata nec etiam alia pronunciala per dictum

marchionem in ultima eius sententia retento etiam

per procuratorem predicti magnifici domini ducis

et comunis ianue. et preter hoc uidelicet quod dictus

procurator comunis ianue non uult nec intendit per

supra uel infrascripta parari aliquod preiudicium

dicto comuni super iuribus sibi competentibus contra

dictum dominum regem in dicto loco de alguerio

uel alias quomodocumque per pronunciata per dictum

marchionem in quacumque parte dictorum pronun

ciatorum fuerint collocatu. nec non conuenerunt et

promiserunt predicti procuratores ut paci predicte

adicerentur pro bono partium predictarum capitula

infrascripta primo quod dictus magnificus dominus

dux nunc presidens seu qui per tempora preerit

et comune ianue seu singuli ianuenses seu distri

ctuales comunis ianue qui de facto dicto comuni

obediunt nec sint rebelles eidem nullum auxilium fauo

remue prebeant contra dictum dominum regem inimi

cis seu rebellibus dicti domini regis qui nunc sunt seu

per tempora fuerint. declarato quod illi habeantur

pro inimicis dicti domini regis quos ipse dominus

rex difidauerit uel qui eum difidauerint seu contra

quos de facto dictus dominus rex guerram mouerit

seu qui sibi mouerint seu qui alias notorie repu

tentur inimici eiusdem postquam tamen difidamen

tum seu commocio guerre seu notorie inimicicie

reputacio predicta fuerint domino duci et comuni

ianue notificata per dictum dominum regem per

suum nuncium seu literamieius comuni sigillo mu

nitam. illi uero habeantur pro rebellibus dicti do

mini regis aduersus quos ipse dominus rex tamquam

eorum dominus processum tamquam aduersus sibi

inobedientes fecerit et hoc modis predictis dictis

domino duci et comuni notificauerit et uiceuersa

dictus dominus rex seu singuli subditi sui nullum

auxilium fauoremue prebeant inimicis seu rebellibus

dicti comunis qui nunc sunt seu per tempora fuerint

declarato quod illi habeantur pro inimicis dicti co

munis quos ipsum comune difidauerit uel qui ipsum

difidauerint seu contra quos de facto dictum co

mune guerram mouerit seu qui sibi mouerint seu

qui alias notorie reputentur inimici eiusdem post

quam tamen difidamentum seu commocio guerre seu

notorie inimicicie reputacio predicta fuerint dicto

domino regi notificata per dictum dominum ducem

et comune ianuexpei- suum nuncium seu lileram suo

il
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comuni sigillo-munitam illi uero habeautur pro re- a mille florenis de non offendendo dictum comune

bellibus dicti comunis aduersus quos ipsum comune

tamquam eorum dominus processum tamquam ad

uersus sibi inobedientes fecerit et hec modis pre

dictis domino regi notificauerit tleclarato quod

tunc intelligatur dari fauorem uel auxilium contra

formam presentis capituli inimicis uel rebellibus par

tium predictarum si et cum in eorum auxilium uel

succursum mittantur galee armate uel ligna aut

homines armorum seu ballistarii uel uictualia aut

arma seu alie res bellicose. item procurator dicti

domini ducis et comunis ianue promittit et ipsum

dominum ducem et comune obligat quod gentes

bonifacii et alii districtuales dicti comunis ianue non

intrabunt cum mercibus nec alias nec accedent ad

terras sardinee rebelles domino regi. et si contrarium

fecerint possint puniri et damnificari in bonis uasis

et mercibus per gentes domini regis si reperti fuerint

infra spacium quinque miliarium cundo ad dictas

terras prohibitas uel inde redeundo de personis uero

habeat dictum comune facere iusticiam iuxta delicti

qualitatem. et si forte reperti fuerint distantes a

dictis terris prohibitis ultra quam per quinque mi

liaria euntes ad dictas terras cum mercibus uel inde

redeuntes eo casu dominus dux et comune ianue

requisiti ex parte dicti domini regis teneantur de

eisdem infra duos menses post dictam requisitionem

facere iusticiam faciendo tradi dicto domino regi

seu eius procuratori uasa et merces portatas ad

dictas terras uel inde exportatas cum sumptibus dicta

occaxione factis et puniendo ipsos contrafacientes

iuxta qualitatem delicti. et casu quo dicti dominus

dux et comune neglexerint facere iusticiam in pre

dictis dominus rex remaneat et sit tunc pro nunc

in illo puncto et iure quo est nunc de presenti circa

peticionem et prosecucionem damnorum que asserit

lsibi illata per dictum comune seu districtuales eius

dem nisi interim sententia per dictos arbitros foret

lata ac si presens confirmacio pacis et capitula eidem

adiecta facta non fuissent et incidat dictum comune

in penas inferius insertas pro obseruatione pacis

predicte. et procurator domini regis promittit et

dictum regem obligat quod si repertum fuerit

quod gentes dicti domini regis fraudem fecerint seu

adhibuerint in premissis capiendo seu damnificando

aliquos de bonifacio uel ex aliis districtualibus dicti

comunis sub pretextu seu imponendo ipsos acces

sisse ad dictas terras prohibitas eo casu dictus do

minus rex requisitus ex parte dicti comunis teneatur

infra duos menses post requisitionem facere iusticiam

de eisdem puniendo eos in bonis et personis iuxta

demerita et qualitatem delicti eorum quod si facere

neglexerit incidat in penas inferius insertas pro pacis

predicte obseruacione. item quod quocienscumque

contigerit aliquem ex subditis dicti domini regis

seu qui in terris ipsius domini regis armauerint re

cedere a terris seu ditione eiusdem domini regis cum

galeis uel aliis lignis armatis habeant prestare pro

qualibet galea tcautionem pro quatuor mille flo-g

renis de florencia pro ceteris uero lignis pro duobus

seu aliquem ex suis districtualibus nec aliquod malum

inferendo eisdem. quam quidem cautionem dictus

dominus rex habeat exigere seu exigi facere cum

solemni stipulatione facta nomine omnium quorum

possit interesse. et uiceuersa quocienscumque con

tigerit aliquem ex districtualibus dicti comunis seu

qui in districtu ipsius comunis de facto sibi obe

diente armauerit recedere a ianua seu districtu

dicti comunis cum galeis uel aliis lignis armatis

habeant prestare pro qualibet galea cautionem pro

quatuor mille florenis de florencia pro ceteris uero

lignis pro duobus mille florenis de non offen

dendo dictum dominum regem seu aliquem ex sub

ditis suis nec aliquod malum inferendo eisdem.

quam quidem caucionem dictum comune habeat

exigere seu exigi facere cum solemni stipulacione

nomine omnium quorum possit interesse. item quod

de et pro omnibus damnis seu olfensis illatis a

tempore predicte pacis citra propter que dictus do

minus rex intendat dictum comune seu districtuales
eiusdem sibi teneri seuietiam dictum comune intendat

dictum dominum regem uel subditos suos teneri

sibi fiat compromissum in duas personas quarum

alteram eligat dictus dominus rex alteram dictum

comune qui de iure super predictis pronuncient

infra duos annos proxime sequantes in auinione et

si non ualeant concordare sit tercius dominus papa

qui nunc est uel qui tunc fuerit qui txaleat concordare

et pronunciare cum altero arbitrorum predictorum

c ubicumque dictus dominus papa fuerit tempore dicte

pronunciacionis dum tamen dicti arbitri ambo fuerint

per dictum dominum papam legiptime requisiti et

quod dicte persone habeant nominat-i per utramque

parcium predictarum infra tres menses proxime se

quentes et quod ipse partes habeant obtemperare

pronunciacioni sub pena centum millium florenorum

de llorenciu pronunciacione predictorum sempersalua

remanente. item quod si dominus rex teneatur alicui

districtuali dicti comunis ex contractu cum eo inito

seu quasi contractu seu ex eo quod per se uel suos

oliiciales uel alios dictus dominus rex receperit bona

dictorum districtualium seu alias ipsa bona in eiusdem

domini regis negocia sint conuersa dominus rex

satisfaciat eisdem. et e conuerso si dictus dominus

dux seu dictum comune teneantur alicui subdita

dicti domini regis ex contractu cum eis inito seu

ex quasi contractu seu ex eo quod per se uel

olliciales suos uel alios dictus dominus dux seu

comune predictum reoeperit bona dictorum subdi

torum domini regis seu alias ipsa bona in eiusdem

domini ducis seu comunis ianue negocia sint con

uersa ipse dominus dux et dictum comune satisfaciant

eisdem. et si dictus dominus rex seu dictus dominus

dux seu dictum comune recusauerint facere satis

facionem predictam post requisitionem legiptimam

possint concedi marche et represalie pro eisdem.

item quod dominus rex predictus per omnes suas

terras et ditionem tractet et tractari faciat ab odi

cialibus et subditis suis districtuales dicti comunis

lii
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fauorabiliter et ut ueros amicos. et uiceuersa dictus a rex scu dictum comune predicta facere recusauerint

dominus dux et comune ianue per ofiiciales et di

strictuales suos tractent et tractari faciant subditos

dicti domini regis fauorabiliter et ut ueros amicos.

et si forte contingeret inter dictum dominum regem

et dictum comune uel subditos et districtuales eorum

qualiter-cumque scandalum dampnum iniuria uel of

fensa culpa uel dolo seu alias quod deus auci-tat subditi

dicti domini regis qui reperirentur infra districtum

dicti comunis seu tlistrictuales ipsius comunis qui

reperirentur infra ditionem dicti domini regis non

possint ob hoc capi seu alias lmolestari in personis

uel bonis infra sex menses postquam dictum scan

dalum damnum iniuria uel offensa nota fuerint et

petita emendari item quod dominus rex predictus

super uectigalibus et ceteris exactionibns seruet et

faciat per exactores eorum obseruari ianuensibus et

districtualibus dicti comunis immunitates eis com

petentes et seruari debitas et dictum comune seruet

super uectigalibus et ceteris exactionibns et faciat per

exactores eorum obseruari subditis dicti domini regis

immunitates eis competentes et seruari debitas in

ciuitate ianue et suo districtu. itcm quod marche et

quemine concesse contra gallicos et castelanos siuec

res etvbona ipsorum non exigantur a ianuensibus

et quod per dominum regem oificialesue suos unus

ianuensis pro facto alterius non grauetur nisi iuxta

contenta in capitulis supra et infrascriptis et uice-v

uersa nullus ex subditis dicti domini regis pro facto

alterius subditi dicti domini regis seu alterius cuius

cumque agrauetur infra districtum dicti comunis

nisi iuxta contenta in capitulis supra et infrascriptis

item quod si contigcrit ex nunc per quemquam

ex subditis dicti domini regis inferri damnum seu

oifensam dicto comuni seu cuiquam ex districtua

libus eius dominus rex requisitus legiptimo faciat

emendari damnum seu offensam per illum et ex bonis

illius qui predicta intulerit. et si dictus illator non

habuerit bona de quibus possit integriter satistieri

damnum seu offensam pasiso pro residuo quod ex

bonis eius deiiciet ad integram satisiationem dictus

dominus rex puniat eum in corpore iuxta qualitatem

delicti circa ea per eum commissi quem etiamsi

reperire non potuerit seu punire ut dictum est habeat

bannire-a terris suis donec integre satisfecerit da

mnum seu oifensam predictam et uiceuersa si con

tigerit ex nunc per quemquam ex districtualibus

dicti comunis inferri damnum seu offensam dicto

domino regi seu cuiquam ex subditis suis dictum

comune legitime requisitum faciat emendari damnum

seu offensam per illum et ex bonis illius qui predicta

intulerit. et si dictus illator non habuerit bona de

quibus possit integriter satisfieri damnum seu offen

sam passo pro residuo quod ex bonis suis deficiet

ad integram satisfationem dictum comune puniat

eum in corpore iuxta qualitatem delicti circa ea per

eum commissi quem etiamsi reperire non potuerit

seu punire ut dictum est habeat bannire a ciuitate

ianue et toto districtu suo donec integre satisfecerit

damnum seu offcnsam predictam et si dictus dominus

seu neglexerint aduersus negligentem seu recusantem

et subditos et districtuales suos possit procedi per

marchas et represalias super damnis uero illatis a

teiripore dicte pacis pronunciate per dictum dominum

marchionem citra per quemquam ex subditis dicti

domini regis cuiquam ex districtualibus dicti co

munis uel e conuerso per quemquam ex distri

ctualibus ipsius comunis cuiquam ex subditis dicti

domini regis. connenerunt dicti procuratores quod

per dominum regem eligantur duo probi ianuenses

et per dictum comune duo probi cathalani seu ua

lentini et quod ianuenses electi seu nominati per

dictum dominum regem ex commissione dicti co

munis faciant iusticiam simpliciter et de plano absque

b strepitu et figura iudicii omni appellatione et recursu

semotis super damnis seu oifensis illatis per subditos

dicti domini regis districtualibus dicti comunis et

quod dictus dominus rex habeat facere exequi pro

nunciata et declarata per eos et complete satisfaccre

iuxta per ipsos pronunciata et quod cathalani seu

ualentini qui erunt electi per dictum comune seu

nominati ex commissione dicti domini regis faciant

iusticiam simpliciter et de plano absque strepitu et

figura iudicii omni appellatione et recursu semotis

super damnis seu offcnsis illatis per districtuales dicti

comunis subditis dicti domini regis et quod dictum

comune habeat facere exequi pronunciata et decla

rata per eos et complete satisfacere iuxta per ipsos

pronunciata. et si dictus dominus rex seu dictum

comune neglexerint satisfacere seu satisfieri faceret

iuxta predicta eo casu possint iudicari marche et

concedi represalie aduersus eum qui neglexisset

subditosque et districtuales suos uidelicet per dictos

duos ianuenses districtualibus dicti comunis et per

dictos duos cathalanos seu ualentinos subditis dicti

domini regis item quod omnes marche represalie

et licencie pignorandi copcesse liinc inde usque in

hodiernam diem sint casse-et nullius eilicacie seu

ualoris. item quod dictus dominus rex habeat eli

gere seu nominare illos duos ianuenses qui per

eum sunt nominandi iuxta capitula supradicta infra

duos menses proxime sequentes. et si aliquis eorum

moreretur uel alias longo impedimento impediretur

dominus rex habeat nominare alium loco eins sur

rogandum infra quindecim dies computandos a tem-i

pore sciencie mortis predicte seu impedimenti et

hoc fiat quociens dictus casus mortis uel longi im

pedimenti euenerit et dictum comune habeat eli

gere seu nominare illos duos cathalanos seu ualen

tinos qui per eum sunt nominandi iuxta capitula

supradicta infra dictos duos menses. et si aliquis

eorum moreretur uel alias longo impedimento impe

diretur dictum comune habeat nominare alium loco

eius surrogandum infi-a quindecim dies computandos

- a tempore sciencie mortis predicte seu impedimenti

et hoc fiat quociens dictus casus mortis uel longi

impedimenti euenerit et quod nominandi predicti

teneantur iurare ad sancta dei euangelia bene et

fideliter sc habere circa predicta item quod occa
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xione marcharum seu represaliarum quasin futurum a raymundus de uillanoua procurator dicti domini regis

iudicari seu concedi contigerit districtualibus dicti

comunis contra dominum regem seu subditos suos

non pignorentur seu molestentur subditi dicti do

mini regis reperti in ianua seu districtu dicti co

munis infra sex menses post publicacionem dicte

marcbe factam uoce preconia in loco .ubi iudicate

seu concesse fuissent et pari modo occaxione mar

charum seu represaliarum quas in futurum iudicari

seu concedi contigerit subditis dicti domini regis

contra dictum comune seu districtualessuos non

pignorentur seu molestentur ianuenses ceteriue di

strictuales dicti comunis reperti in terris seu di

oione dicti domini regis infra sex menses post pu

blicationem dicte marche factam uoce preconia in

loco ubi iudicate seu concesse fuissent. item quod si

super dictis capitulis suscitarentur inter dictum do

minum regem et comune ianue alique questiones

seu dubia illi duo ianuenses qui fuerint nominati

per dictum dominum regem et duo cathalani seu

ualentini qui fuerint nominati per dictum comune

iuxtajcapitula supradicta possint et debeant dictas

questiones seu dubia decidere et declarare in-loco

comuni uidelicet in auinione. item quod dominus

rex faciat commissionem dictis duobus cathalanis uel

ualentinis nominandis per comune predictum quod

cognoscant super questionibus quas amodo esse con

tingat super immunitatibus quas districtuales dicti

comunis se pretendant habere in terris et dicique

gliptiidomini regis et uiceuersa dictus dominusldux

.et comune ianue faciant commissionem dictis duobus a

ianugnsibusgnominandis per dic-tum dominumnregem

ligpxtoiqlzjjcqgoglyttostzalxlt super questionibus quas amodo

esse fcpntingat super immunitatibus quas . districtuales

ripsiusndomini regis senpretendant haberetin terris

gati-districtu dicti comunis .item quod dominus rex

nonlintelligatur esse obligatusiprol illis quos distrin

ere. . on . otest iuxta iui-aj et nsanciasytqrrarumi

s ik ..i.P

suarum gdum tamen si dicti1 tales otfenderent dictum

romans ssvi districtuales subst liceat-libelli comuni

.et astris disirictualibus . ipsos mon distzringibiles de

facto offendere .et dicto casu non possit dictus do
jpinus rexndictisditalihns nnn ldistringibilibus dare

auxilium uel timorem contra dictum comune uel

itdislgx-yirgtilxgtlyggslrsuozvz dumgnodnibdicti non..distringi

ihilesjl-nonnlzolfendantkjdictum comune guel distri

gtuales snoslcum uasisipupelpnauigiis seu aliis gen

jtibnsi .dictilildoipini. i regis et iduin i tamen i non arment

iirL-lqtiisizdictfxæiqznini zstzsisi .iserxt. quoddpminnaarex

liabeat tfeesisupzgsqentzari i per sicca-dubia quod ipse

sest ingressis-iulii. distoxsqmnnixetfqraad. amnes sub

xliii-sui. aemsrtwdiarrt amen. czt-rstractent-distri

ictualeswdictil comunis. utl amicos et iui ueranpace
necessitates et e coawr-isogqaod Aominnfsdax .et co

mune jiantie lhzabeant facere preconizari per loca de

bita quod ipsigsuutin pace purn dictq domiho rege

let quod lqniuespdistriqtualesleorum seruant dit-tam

lpacem et tractent subditos ldicati domini regis ut

lamicosuet iniuera pace cionstitutos et pretlicta omnia

et singula conuenerunt etiproxniseruutdicti dominus

et dictus dominus damianus cataneus procurator dicti

magnifici domini ducis et comunis ianue nominibus

quibus supra per firmam solempnem et ualidam

stipulationem alter alteri ad inuicem nomine suorum

principalium conuenientes et promittentes per eam

dem stipulacionem quod principales sui predicti ha

bebunt omnia et singula supradicta grata et rata

et ea inuiolabiliter obseruabunt et si dominus rex

predictus ea non seruaret faciendo seu ueniendo

aduersus ea. conuenit et promisit dictus procu

rator dicti domini regis predicto procuratori dicti

comunis nomine sui principalis stipulanti dominum

regem predictum incidere in penam centum mille

florenorum de florencia. cuius quidem pene due

partes essent dicti comunis tercia uero camere pape

cuius foro dictum dominum regem summisit quo

ad exactionem dicte pene si dictum dominum regem

incidere contingeret in eandem. et si dictum co

mune ea non seruaret faciendo seu ueniendo ad

uersus ea conuenit et promisit predictus procu

rator dicti comunis jam dicto procuratori dicti do

mini regis nomine sui principalis stipulanti dictum

comune incidere in penam centum mille floreno

rum de florencia cuius quidem pene due partes

essent dicti domini regis tercia uero camere pape

cuius foro dictumr dominum ducem-et comune ianue

summisit quoad exactionem dicte pene sidictum co

mune incidere contingeret in eandem quibus quidem

penis commissis uel non commissis solutis uel non

solutis rata permaneant supradicta. promisitque dictus

dominus raymundus de uillanoua procurator dicti

domini regis per-eandem stipulationem et sub dicta

pena quod ipse dominus rex per se et successores

suos approbabit omnia et singula supradicta etin

rabit super crucemidomini sacrosanctis euuangeliis

per ipsum tactis predicta tenere custodire et ob

seruare dictusque dominus damianus procurator dicti

lcomunis promisit per eandem stipulacionem et sub

dicta pena quod dictus dominus dux et antiani dicti

ncomunisjet consilium totum approbabunt omnia et

singula supradicta et iurabunt super crucem domini

sacrosanctis euangeliis tactis predicta tenere custo

.dire et obseruare.. tenor nero predicti instrumenti

procuratorii facti per dictum dominum regem dicto

d domino raymundo de uillanoua est talis lnidei no

i mine uniuersis pateat quodvnos petrus dei gracia rex

aragonum ualencievmaioricarum sardinee et cnrsice

nomesque harchinoniel rossilionisbet ceritanie testi

maniq-huius publici instrumenti constituimustte or

æljjnamuszsentum et Speclalbm procuratorem nostrum

nos dilectum consiliarium- et camerlengum nostrum

i-aymundugn de.uillanoua.militem presentem et su

ncipientqmi ad itpaqtanduiran lirmaudnm .et iucundum

gpro vnobis et sumus. nostrorum nobili damianctca

ltaneo legurndoqtore ambttxiatpre magnilici uiri nicolai

de goarcho ducis imqensiunr etlcomunis ianue ad

nos destinato ac procuratoregfsindice xet actore ab

ipsis duce et comuni ad infrascripta specialiter-geipinati

tuto bonam ueramfett sinceram pacem ac bonum

lib
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uerum et sincerum necne-ordinem deo yir-micis per- a tenor etiam procuratorii et sindicatus predicti facti

petita duraturam etilduratnruim-sub illis pactis modis

formis obligationibus capitulis cautelis et clausulis

de quibus uobis uidebitur nec noil cum dicto am

baxiatore sindico actore et procuratore omnem pacem

nigentem inter nos et jdictum comune i-eformanduuz

et confirmandum ac eum ipso ambaxiatom ret procu

ratore paciscendum comrponendum et trausigendum

et compromittendum etiam super damnis queitam

subditis nostris quam disti-itzlfualibus ipsius comunis

ianue illata lquoqtiombdo dicanltutx et demum ad

omnia et singula alia faciendum que in predictis et

circa. predicta et occaxione eorum nobis ulsa fuerint

opportuua et damus et concedimus uobis dicto pro

curatori nostro in predictis et circa predicta etiu

depeudenlibus emergentibus inlcidcntibus accessoriis

annexis et connexis pienum ac generale mandatum et

liberum ac plenam et generalem potestatem cu-m

libera et generali administratione et speciale-man

datum in casibus in quibus de iure mandatum area

quit-itur speciale promittentes uobis dicto procuras

tori nostro et subscriptb notario ac secretario nostro

tamquam publice persone hec a nobis legittime
stipulanti pacisceniti et recipienti nomine dicti eum

baxiatori-s actor-is et procuratoris dictorum ducis let

comunis ianue et nomine etiam ipsorum ducis et

comunis ianue ac omnium districtualium suorum

et nomine. etiam omnium aliorum et singulorum

quorum interest uel poterit interesse nos imbrem

perpetua ratum gratum et firmum ac immutabiliter

icustodire quicquid per uos dictum procuratorem

iiostrum in predictis et difca predicta et occasione

eorum. et in dependentibus incidentibus emfergeiitibus

l-accessoriis annexis zet iconneixis actum et gestum iiierit

seu quomodolibet procuratum icit nullo tempor-erras

uacare sub zllonoru-ixi nostrorum tpresemimn eft-finiat

rorum ypothecm et in llbrelxiifssoryutn testimonium huic